
 
 

1 
 

Zadavatel: 

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno, Botanická 70, příspěvková organizace 

Botanická 63/70, 602 00 Brno 

IČO: 00567582 

 

Zástupce zadavatele: 

CEJIZA, s.r.o. 

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 28353242 

 

Název veřejné zakázky: 

„Rekonstrukce elektroinstalace v budově Sportovního gymnázia Ludvíka Daňka, Brno, 

Botanická 70“ 

 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ ZADAVATELE  

O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

 

Výše uvedený zadavatel zahájil dne 4. 5. 2023 uveřejněním výzvy a zadávací dokumentace na profilu 

zadavatele zadávací řízení výše uvedené veřejné zakázky. Identifikační číslo veřejné zakázky na profilu 

zadavatele: P23V00001176. 

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno, Botanická 70, příspěvková organizace, IČO: 00567582, se 

sídlem: Botanická 63/70, 602 00 Brno (dále jen „zadavatel“), níže uvedeného dne v předmětném 

zadávacím řízení  

 

r o z h o d l  a  o z n a m u j e  s v é  r o z h o d n u t í   

o vyloučení účastníka: 

Účastník Sídlo účastníka IČO 

VEOS Pospíšil s.r.o. Dlouhá 226, 696 17 Dolní Bojanovice 28328230 

 

O d ů v o d n ě n í:  

Zadavatel zahájil zadávací řízení dne 4. 5. 2023 uveřejněním výzvy a zadávací dokumentace na profilu 

zadavatele zadávací řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce elektroinstalace v budově Sportovního 

gymnázia Ludvíka Daňka, Brno, Botanická 70“. 

V rámci zadávacího řízení zadavatel u nabídky účastníka VEOS Pospíšil s.r.o. provedl posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení a konstatoval, že údaje poskytnuté účastníkem nesplňují zadávací 

podmínky v dále uvedeném rozsahu. 



 
 

2 
 

Účastníkem zadávacího řízení předložená nabídka v elektronické podobě: 

1) obsahuje rozpor v nabídkových cenách uvedených v souboru 00_SOUHRNNÝ VÝKAZ VÝMĚR 

a v souboru identifikace_VEOS.  Soubor 00_SOUHRNNÝ VÝKAZ VÝMĚR, který je součástí více dílčích 

soupisů prací obsahuje v části rozpočtové náklady nabídkovou cenu 11 851 693 Kč bez DPH. V rámci 

nabídky účastník předložil další soubor identifikace_VEOS, jenž pod nadpisem „Identifikační údaje 

společnosti (uchazeče)“ obsahuje vedle identifikačních údajů účastníka, veřejné zakázky 

a zadavatele nabídkovou cenu 12 270 385 Kč bez DPH, která není v souladu s položkovými cenami.  

2) obsahuje neoceněné položky dílčího soupisu prací 00_SOUHRNNÝ VÝKAZ VÝMĚR, protože účastník 

neocenil všechny položky Dílu 00001 Přípravné a pomocné práce.  

3) obsahuje neoceněné položky dílčího soupisu prací 1.2 SILNOPROUD_VÝKAZ _škola_byt, neboť 

účastník neocenil v listu Spec_Šk všechny dílčí položky rozvaděčů RP4, RP4F, RP3, RP2, RP1.2, RP01, 

RP02, RP03, RP04 a RP05, přičemž uvedl pouze jejich celkovou cenu a ignoroval předdefinované 

vzorce soupisu prací; obdobně účastník postupoval i v listu Spec_BYT, když neocenil jednotlivé 

položky rozvaděče RB, uvedl pouze celkovou cenu rozvaděče, a tím odstranil předdefinovaný vzorec 

pro výpočet výše uvedených položek.  

Zadavatel v čl. 9 zadávací dokumentace stanovil, že účastník v nabídce doloží nabídkovou cenu 

kompletně vyplněným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr dle přílohy č. 2 

zadávací dokumentace, přičemž nabídková cena uvedená v nabídce musí být doložena oceněnými 

výkazy výměr/soupisy stavebních prací, dodávek a služeb, které jsou součástí přílohy č. 2 zadávací 

dokumentace, a že účastník odpovídá za soulad položkových cen a celkové nabídkové ceny. 

Uvedení odlišných nabídkových cen a neúplné ocenění soupisů stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr, jak je uvedeno výše, znamená nesplnění zadávacích podmínek. 

Vzhledem k tomu, že účastník VEOS Pospíšil s.r.o. nesplnil podmínky zadavatele, neboť jeho nabídka 

obsahovala rozpor v rozdílné výši nabídkové ceny a neúplně vyplněný soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr, zadavatel v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ rozhodl tak, 

jak je uvedeno ve výroku výše. 

 

Poučení:   

Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka lze podat zdůvodněné námitky podle ust. § 241 

ZZVZ. Případné námitky musí být doručeny ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

 

V Brně dne 6. 6. 2023 

 

 

 Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno, 

Botanická 70, příspěvková organizace 

 Mgr. Radek Klimeš, ředitel 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2023-06-06T09:03:25+0200
	Radek Klimeš




